



# COMERCIAL BRASIL DE EPI

CNPJ - 11.509.243/0001-76 – I.E 001544543.00-14

## CARTA PROPOSTA

<b>AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ (TJAM)</b>	<b>PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 021/2015 – TJAM UASG Nº 925866</b>
Razão Social	<b>COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP</b>
CNPJ/ I.E	<b>11.509.243/0001-76 / 001544543.00-14</b>
Endereço	<b>RUA ARISTÓTELES CALDEIRA, 915, BAIRRO BARROCA, BELO HORIZONTE – MG. CEP 30.431-054</b>
Telefone / Fax	<b>31-3654-3926 OU 31-3654-3925</b>
Representante Legal/Cargo/ RG E CPF	<b>MENACHE M. SHAMASH /DIRETOR ADMINISTRATIVO/CASADO/MG 10.879.263/ CPF 047.353.486-03</b>
Endereço eletrônico (e-mail)	<b>cbepi@cbepi.com.br</b>
Banco - Agência – C/C	<b>Banco do Brasil/ 0643-2/ 62943-X</b>

LOTE 04					
Item	Qtd	Unid.	ESPECIFICAÇÃO	Preço unit. R\$	Preço total R\$
75	50	Cx. c/ 100 un	Lacre malote, plástico, lacrar malotes, numerado, amarelo, 16 cm. <b>MARCA: SUPERLANCE</b>	40,00	2.000,00
76	100	MT	Delimitador tráfego, polietileno alta densidade, corrente, amarela e preta, zebradas, elo 3,8 cm. <b>MARCA: SINPED</b>	3,44	344,00
77	20	UN	Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 70 mm. <b>MARCA: PAPAIZ</b>	91,20	1.824,00
78	20	UN	Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 35 mm. <b>MARCA: PADO</b>	16,60	332,00
79	20	UN	Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 25 mm. <b>MARCA: PADO</b>	11,20	224,00
80	300	PR	Luva segurança, tricotada 4 fios algodão, único, proteção individual, 100% algodão/sem costura, natural. <b>MARCA: VOLK</b>	3,13	939,00
81	06	UN	Escalímetro, plástico injetado, 30 cm, 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125. <b>MARCA: VISION</b>	34,00	204,00

Rua Aristóteles Caldeira, Nº 915 – Bairro: Barroca, Belo Horizonte - MG - CEP: 30.431 - 054  
Fone: (31) 3654-3926 \* Fax: (31) 3654-3925 E- mail: cbepi@cbepi.com.br

82	10	UN	Lanterna não elétrica, plástico resistente, 1, bateria 9V, led 97 lumens, iluminação. <b>MARCA: NTK</b>	112,00	1.120,00
83	10	UN	Trena, fibra vidro, 13 mm, 100 m, caixa em abs / trava, rebobinamento manual. <b>MARCA: ROBUST</b>	144,00	1.440,00
84	20	UN	Trena, material aço, largura lâmina 13, comprimento 5, características adicionais enrolamento automático com trava. <b>MARCA: VONDER</b>	17,50	350,00
85	100	UN	Garrafão, material policarbonato, capacidade 20, aplicação água. <b>MARCA: TB</b>	20,80	2.080,00
86	100	UN	Cone sinalização, material PVC, altura 750, largura base 400, cor preta com 3 faixas amarelas, características adicionais base quadrada, não reflexivo, não flexível. <b>MARCA: NOVEL</b>	52,48	5.248,00
87	100	UN	Cone sinalização, material PVC flexível, altura mínimo 72, cor laranja fluorescente, peso mínimo 3, características adicionais base quadrada, c/2 colares refletivos autoadesivo. <b>MARCA: PLASTCOR</b>	71,50	7.150,00
<b>Valor total da Proposta: R\$ 23.255,00 (Vinte e três mil duzentos e cinquenta e cinco reais).</b>					

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Belo Horizonte, 05 de Maio de 2015.

  
 Menache M. S.  
 Diretor Administrativo  
 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA  
 Tel : (31) 3654 - 3926 / 3925 .  
 Email : [cbepi@cbepi.com.br](mailto:cbepi@cbepi.com.br)

  
 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA.  
 Rua Aristóteles Caldeira, nº 915  
 B. Barroca - CEP 30.431-054  
 BELO HORIZONTE - MG



# COMERCIAL BRASIL DE EPI

CNPJ - 11.509.243/0001-76 – I.E 001544543.00-14

## 2. CONDIÇÕES GERAIS

2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

2.2. Declaramos que nos **preços unitários e totais** propostos se incluem os produtos, ICMS, mão-de-obra de fabricação, armazenamento, transporte, carga e descarga, leis sociais, impostos municipais, estaduais e federais, encargos e custos financeiros, custos de embalagem, frete, seguro, armazenamento provisório na fábrica, carga, transporte e descarga, enfim, tudo o que for necessário para o fornecimento e entrega dos produtos, objeto da licitação, postos no local definido pelo **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)**.

- **Prazo de entrega:** 40 (quarenta) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.
- **Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.
- **Prazo de Garantia dos Produtos:** 12 (Doze) meses contra defeitos de fabricação
- **Local de Entrega:** Divisão de Patrimônio e Material/Setor de Almoxarifado, localizado no subsolo do Fórum de Justiça Ministro Henoch Reis, situado à Av. Paraíba, s/nº – São Francisco. Tel.: (92) 3303 5233

Belo Horizonte, 05 de Maio de 2015.

  
Menache M. S. Damasceno  
Diretor Administrativo  
COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA  
Tel : (31) 3654 - 3926 / 3925 .  
Email : [cbepi@cbepi.com.br](mailto:cbepi@cbepi.com.br)

11.509.243/0001-76  
COMERCIAL BRASIL DE  
EPI LTDA.  
Rua Aristóteles Caldeira, nº 915  
B. Barroca - CEP 30.431-054  
BELO HORIZONTE - MG